



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา กลาง และการคำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านลุ่มม่วง หมู่ที่ ๑๔ (จากบ้านนางประกาย นามสันเทียะ ไปทางบ้านนาง นุชสรารภรณ์ ในกระโทก) รายละเอียดดังนี้

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน
รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ป-๔๑ /๒๕๖๒

ราคากลาง ๒๗๓,๐๐๐ .-บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคา กลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านคู่ม่วง หมู่ที่ ๑๔ (จากบ้านนางประกาย นามสันเทียะ ไปทางบ้านนางนุชสรารภรณ์ ในกระโทก)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๗,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๔๑/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๗๓,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นายบุญเลิศ จรโพธิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๗๗๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๒)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านบางประกาย นนทบุรี ไปทางบ้านบางสุทธาราม ในกระโหลก

สถานที่ตั้ง บ้านลุมพัง หมู่ที่ 14 ตำบลหนองแขม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขม ตำบลหนองแขม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ตั้ง บ้านลุมพัง หมู่ที่ 14 ตำบลหนองแขม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร

หนา 0.12 เมตร ใต้ทาง ลูกตั้ง กว้างข้างละ 1 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมันโพลีเอทิลีน 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

| ที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคา/หน่วย | ราคาทุน | F | ราคา/หน่วยFF | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|-----|---|-------|--------|------------------|------------|--------|-------------------|------------|--------------------------|
| 3.1 | 3.งานชุดสี่เหลี่ยมทางเดิมแล้วบดทับ | ตร.ม. | 512.00 | 13.66 | 6,993.9 | 1.3624 | 18.61 | 9,528.52 | เงินโอน |
| 3.2 | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ตร.ม. | 25.60 | 505.54 | 12,941.82 | 1.3624 | 688.75 | 17,631.94 | เงินสำรองจ่าย 0.0 % |
| 4.1 | ผิวทางออร์โธทอปคอนกรีต หนา 0.12 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 512.00 | 315.77 | 161,674.24 | 1.3624 | 430.21 | 220,264.98 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % |
| 4.2 | งานรอยต่อ JOINT | เมตร | 98.40 | 74.61 | 7,341.62 | 1.3624 | 101.65 | 10,002.23 | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % |
| | (1) CONTRACTION JOINT | เมตร | 98.40 | 74.61 | 7,341.62 | 1.3624 | 101.65 | 10,002.23 | |
| | (2) EXPANSION JOINT | เมตร | 4.00 | 83.10 | 332.40 | 1.3624 | 113.22 | 452.86 | |
| | (3) LONGITUDINAL JOINT | เมตร | 128.00 | 39.54 | 5,061.12 | 1.3624 | 53.87 | 6,895.27 | |
| 5.1 | 5.งานท่อต่างๆ | ท่ออน | 6.00 | 657.54 | 3,945.25 | 1.3624 | 895.84 | 5,375.01 | |
| 5.2 | ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø0.40 เมตร | ท่ออน | 6.00 | 657.54 | 3,945.25 | 1.3624 | 895.84 | 5,375.01 | |
| | แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท่อ | ตร.ม. | 2.10 | 300.00 | 630.00 | 1.3624 | 408.72 | 858.31 | |
| | | | | รวมค่างานราคาทุน | 198,290.38 | | รวมค่างานราคากลาง | 270,150.82 | |

| | | |
|---|------------|-----------|
| ผลรวมค่างานต้นขงงานก่อสร้างทาง | 198,290.38 | บาท |
| ภาษีประชาติเพิ่มพัน% | 3,000.00 | บาท |
| ราคากลางงานก่อสร้างทาง | 270,150.82 | บาท |
| ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมภาษีประชาติเพิ่มพัน% | 273,150.82 | บาท |
| สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง | 273,000.00 | บาท |
| ค่า FACTOR F งานทาง | 1.3624 | |
| อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร | 533.20 | บาท/ตร.ม. |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 778/2562 ลง 19 สิงหาคม 2562 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ผอ.กองช่าง

(นายวรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ  นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุ สีสานขุ)

ลงชื่อ  (นายบุญเลิศ จรุงสิทธิ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา